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Barometr Rynku Wierzytelności ZPF (BRW-ZPF) za IV kwartał 2025 
roku wyniósł 66,9 pkt., co oznacza wzrost o 1,9 pkt. w porównaniu 
z poprzednim kwartałem i jednocześnie spadek o 1,4 pkt. względem 
analogicznego okresu poprzedniego roku. Obecna wartość barometru 
świadczy o umiarkowanym optymizmie kadry zarządzającej firmami 
z branży zarządzania wierzytelnościami. Największy wpływ na zmianę 
BRW-ZPF w minionym kwartale miał  wzrost wartości obsługiwanych 
wierzytelności. 

Prognozy są mniej optymistyczne niż w poprzednim kwartale. 
Wskaźnik wyprzedający BRW-ZPFw w bieżącym badaniu wyniósł 
65,6 pkt. i jest nieznacznie wyższy od poprzedniego odczytu o 0,2 pkt. 
Na jego poziom wpłynęła głównie ogólna prognoza sytuacji gospodar-
czej przedsiębiorstw oraz prognozy dotyczące wzrostu wartości ob-
sługiwanych wierzytelności w najbliższych miesiącach. Większość firm 
przewiduje w tych obszarach poprawę. W przypadku zatrudnienia firmy 
raczej spodziewają się utrzymania obecnego stanu. 

Ponad połowa respondentów (55,6%) deklaruje, że nakłady inwe-
stycyjne pozostaną na niezmienionym poziomie, co potwierdza ostroż-
ne podejście do decyzji inwestycyjnych. Jednocześnie 27,8% bada-
nych firm planuje zwiększenie nakładów inwestycyjnych i żadna z nich 

nie planuje ograniczenia inwestycji w analizowanym okresie. Część 
respondentów (11,1%) wskazuje, że nie przewiduje podejmowania 
inwestycji z uwagi na brak takiej potrzeby, natomiast 5,6% firm dekla-
ruje brak środków finansowych na realizację inwestycji.

Największą barierą dla firm zarządzających wierzytelnościami 
pozostają wysokie koszty zatrudnienia – aż 78% respondentów wska-
zuje, że mają one duży lub bardzo duży wpływ na działalność. Równie 
istotnym wyzwaniem jest silna konkurencja, zarówno ze strony pod-
miotów krajowych, jak i zagranicznych, która utrudnia utrzymanie 
pozycji rynkowej i wymusza stałe podnoszenie efektywności. Znaczą-
cym utrudnieniem jest także niska wartość wierzytelności dostępnych 
do zakupu. Natomiast niepewność ogólnej sytuacji gospodarczej oraz 
trudności z uzyskaniem środków na finansowanie zakupu wierzytel-
ności oceniane są obecnie jako czynniki o najmniejszym znaczeniu. 
Aktualnie firmy działają w otoczeniu pełnym wyzwań kosztowych i kon-
kurencyjnych, ale ich pozycja finansowa jest na tyle stabilna, że umoż-
liwia kontynuację działalności bez istotnych zakłóceń.

W ankiecie wzięło udział 18 ekspertek i ekspertów z firm z branży 
zarządzania wierzytelnościami. Wskaźnik stanowi część projektu 
badawczego ZPF pt. Wielkość polskiego rynku wierzytelności.

1 BRW-ZPF przyjmuje wartości od 0 do 100. Wartości poniżej 50 punktów oznaczają pogorszenie sytuacji, 50 – brak zmian, a powyżej 50 – poprawę sytuacji.

Barometr Rynku Wierzytelności w IV kwartale 2025: firmy koncentrują się na utrzymaniu skali 
działalności w warunkach kosztowej presji.

Ocena ważności wpływu na działalność przedsiębiorstwa poszczególnych barier wraz ze średnią oceną wpływu każdej z nich
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